[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб цвет без вч]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  13 августа 2020 года                                                                            № 76,1-3

«О назначении координаторов,
ответственных за реализацию
муниципальных управленческих
механизмов»

В целях повышения эффективности муниципальных управленческих механизмов в сфере образования в Белинском районе, в соответствии с приказом отдела образования администрации Белинского района от 30.07.2020 №70,1-2  «Об утверждении Концепции муниципальной системы оценки качества образования Белинского района», руководствуясь Положением об отделе образования администрации Белинского района Пензенской области, утвержденным  решением Собрания представителей Белинского района Пензенской области от 21.11.2017 № 32-3/24, приказываю:

1. Назначить координаторами, ответственными за реализацию муниципальных управленческих механизмов в сфере образования и дорожных карт по направлениям Концепции муниципальной системы оценки качества образования Белинского района, следующих специалистов  отдела образования администрации Белинского района Пензенской области:
1.1. Развитие системы оценки качества подготовки обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования - ведущего специалиста отдела образования Фомину Л.Н.;
1.2. Организация работы со школами с низкими образовательными результатами и/или школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях - ведущего специалиста отдела образования Фомину Л.Н.;
1.3. Совершенствование системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи - ведущего методиста отдела образования Глухову Е.В.;
1.4. Организация системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации - методиста отдела образования Бурмистрову Л.Ю.;
1.5. Развитие системы объективности процедур оценки качества образования и олимпиад школьников - ведущего специалиста отдела образования Фомину Л.Н.;
1.6. Мониторинг эффективности деятельности руководителей  образовательных организаций Белинского района - ведущего специалиста отдела образования Иняхину Ю.Н.;
1.7. Мониторинг качества дополнительного профессионального образования педагогических работников - ведущего методиста отдела образования Глухову Е.В.;
1.8. Совершенствование системы методической работы - ведущего методиста отдела образования Глухову Е.В.;
1.9. Развитие системы организации воспитания и социализации обучающихся - методиста отдела образования  Жингареву С.Ю.
    2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте отдела образования администрации Белинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3.  Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                     Н.М. Купчева

image1.jpeg